
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE  

N. 10 del 11-07-2013 

 

OGGETTO 

FORNITURA CARBURANTE PER ATTREZZATURE ED AUTOMEZZI DI PROPRIETA' 
COMUNALE. ESPLETAMENTO INDAGINE DI MERCATO  ED APPROVAZIONE SCHEMA 
LETTERA DI INVITO. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

 

Premesso  

 

− che con Decreto Sindacale n. 7543 del 29/04/2013 è stato nominato responsabile del VI 

Settore Entrate il dott. Enrico Reppucci, assegnandogli, tra l’altro,  anche la competenza 

dell’Ufficio Acquisti; 

− che con Delibera di G.C. n. 76 del 26/03/2013 sono state specificate le competenze 

dell’Ufficio acquisti  e le relative categorie di acquisto beni assegnate tra le quali rientra 

l’acquisto di carburanti e lubrificanti; 

− che con nota prot.  10282  del 05/06/2013 il Responsabile del I settore ha richiesto di 

attivare le procedure per l’approvvigionamento di carburante per lo scuolabus comunale 

con un quantitativo stimato di 3.000,00 litri annui; 

− che il Responsabile del VI Settore, in ottemperanza agli obblighi di legge, previsti dal D.L. 

95/2012 ed in vigore dal 01/01/2013, ha ritenuto doversi attivare le procedure 

dell’approvvigionamento del carburante per le attrezzature e gli automezzi in dotazione di 

tutti i Settori Comunali , e con nota dell’ 11/06/2013 prot. 10581 ha richiesto a tutti i 

settori interessati (III, IV e V)  di comunicare il quantitativo stimato di carburante annuo da 

porre a base di gara; 

− che i Settori interessati  e per ultimo il III Settore in data 01/07/2013 al prot. 12088 hanno 

fatto pervenire il quanttitativo di carburante annuo da porre a base di gara; 

− che allo stato attuale il MEF (Ministero dell’Economia e delle Finanze) ha attivato 

attraverso “Consip” una convenzione per la Regione Campania –lotto 4-  che prevede 

l’affidamento della fornitura di carburante e lubrificante  con la compagnia petrolifera 

denominata “Q8” definendo uno sconto pari ad Euro 0,066 sul prezzo corrente consigliato 

con servizio nelle ore diurne; 

− che il Responsabile del Procedimento intende verificare la possibilità di un ulteriore sconto, 

rispetto alla convenzione Consip, espletando un indagine di mercato tra i fornitori di 

carburante presenti sul territorio comunale, il tutto secondo quanto previsto dal 

regolamento in economia approvato con Delibera di C.C. n. 18 del 22/07/2009, al fine di 

ottenere un prezzo più vantaggioso per l’Amm.ne Comunale; 

 

Tutto ciò premesso,  

 

Visto l’art. 21 del suddetto Regolamento dei lavori in economia; 

 

Ritenuto, pertanto, procedere ad effettuare un indagine di mercato, tra i fornitori di carburante e 

lubrificante presenti sul territorio comunale, allo scopo di verificare la possibilità di un ulteriore 

sconto, rispetto alla convenzione Consip  attiva con il Gestore “Q8”; 

 

Dato atto che la presente determinazione è conforme alle disposizioni di cui alla nota prot. 4223 

del 18.03.2013 del Responsabile Finanziario dell’Ente; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 7543 del 29.04.2013; 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

-di effettuare  una indagine di mercato tra i fornitori di carburante e lubrificante presenti sul 

territorio comunale, allo scopo di verificare la possibilità di un ulteriore sconto, rispetto alla 

convenzione Consip  attiva con il Gestore “Q8”; 

 

-di approvare lo schema di lettera di invito allegato alla presente Determinazione; 

 

-di  precisare che a conclusione dell’espletamento dell’indagine   di mercato, ed in attesa 

dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2013,  si provvederà ad effettuare apposita 

Determinazione di affidamento con relativa assegnazione dei capitoli di spesa ripartiti tra i singoli 

Settori di competenza. 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del VI SETTORE 
 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 15-07-2013  Il Responsabile del VI SETTORE 
 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 15-07-2013 Il Responsabile del VI SETTORE 
 Dott. Reppucci Enrico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


